
Contacto

Teléfono 969267001
Fax 969261509
Correo Electrónico secretaria@villardeolalla.com

Dirección Postal

Plaza de la Hispanidad nº 8
(16196) Villar de Olalla España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 123/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2024 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villar de Olalla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villardeolalla.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YOyJhMW4HGmrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: "Colector de aguas pluviales y pavimentación en Villar de Olalla; Pavimentación y
Alumbrado en Las Pernalosas y Pavimentación en Barbalimpia y Villarejoseco”, obra nº 306 del POS
2023-2024 y dirección de obra y coordinación de seguridad y salud.

Ejecución de las obras “Colector de aguas pluviales y pavimentación en Villar de Olalla; Pavimentación yDescripción 
Alumbrado en Las Pernalosas y Pavimentación en Barbalimpia y Villarejoseco”, obra nº 306 del POS 2023-2024 y dirección
de obra y coordinación de seguridad y salud.
Valor estimado del contrato 127.817,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.658,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.817,09 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto técnico

Lugar de ejecución
Villar de Olalla
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Plaza de la Hispanidad, 8
(16196) Villar de Olalla España

http://www.villardeolalla.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YOyJhMW4HGmrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 96Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 96Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Colector aguas pluviales y pavimentación en Villar de Olalla; Pavimentación y
alumbrado en Las Pernalosas y Pavimentación en Barbalimpia y Villarejo Seco

Ejecución de la obra nº 306 del POS 2023-2024 –"Colector aguas pluviales y pavimentación en Villar deDescripción 
Olalla; Pavimentación y alumbrado en Las Pernalosas y Pavimentación en Barbalimpia y Villarejo Seco"
Valor estimado del contrato 122.314,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.314,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b83e469f-6fee-4141-9393-f9bd234c2f81


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 122.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.314,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES AUROFRAN, S.L.
NIF B16155517
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SAHUCO, Nº23
(16220) QUINTANAR DEL REY España

Contacto

Teléfono +34 699222223
Correo Electrónico construccionesaurofran@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.983 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada según PCAP
Fecha del Acuerdo 15/04/2024
Plazo de Formalización Del 16/04/2024 al 07/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud en fase de ejecución
de la obra 306 POS 2023-2024

Servicios de Dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud en fase de ejecución de la obra 306Descripción 
POS 2023-2024
Valor estimado del contrato 5.503,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.658,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.503,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 4.393,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.393,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Visitas obra adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

VALIENTE GARCIA MIGUEL
NIF ***4404**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

COLON, 40 4 A
(16002) CUENCA España

Contacto

Teléfono 608863816
Correo Electrónico mvg_ing@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.393,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.316,27 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada según PCAP
Fecha del Acuerdo 15/04/2024
Plazo de Formalización Del 16/04/2024 al 07/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución



Lugar

Servicio de Asistencia Técnica a Municipios

Dirección Postal

Colón, 4
(16002) Cuenca España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa y criterios
evaluables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 969267001
Correo Electrónico secretaria@villardeolalla.com

Dirección Postal

Plaza de la Hispanidad, 8
(16196) Villar de Olalla España

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Villar de Olalla

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : hasta completar aforo

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A6D9YyK3Ca79pbn DwlaUlg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A6D9YyK3Ca79pbnDwlaUlg%3D%3D


ID 0000013092788 |  2024-000423587 | Wed, 17 Apr 2024 12:30:37:561 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79415686709280118303319697857562387250 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


